Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

ASSUNTO:  REQUER  INFORMAÇÕES  E  DOCUMENTOS  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL
REFERENTE AOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSBORDO E RECICLAGEM DO LIXO DO
NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1. REQUER CÓPIA DA ATA DA LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
COLETA, TRANSBORDO E RECICLAGEM DO LIXO DE IBITINGA.

2.  REQUER  CÓPIA  DO  CONTRATO  FIRMADO  COM A  EMPRESA  VENCEDORA  PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSBORDO E RECICLAGEM DO LIXO DE
IBITINGA

3. REQUER NOME DO SERVIDOR E SECRETARIA RESPONSÁVEL POR ACOMPANHAR E
FISCALIZAR  OS  SERVIÇOS  PRESTADOS  PELA  EMPRESA  QUE  FAZ  A  COLETA,
TRANSBORDO E RECICLAGEM DO LIXO DE IBITINGA.

4.  REQUER RELAÇÃO CONTENDO A PESAGEM E O CUSTO DA PESAGEM DO LIXO
PARA TRANSBORDO, MÊS A MÊS, DESDE O DIA 1/1/2021.

5.  REQUER  DESCRIÇÃO  DO  ITINERÁRIO  ENTRE  COLETA,  TRANSBORDO  E
RECICLAGEM QUE A EMPRESA CONTRATADA FAZ QUANDO EXECUTA OS SERVIÇOS.

JUSTIFICATIVA:  Tais informações e documentos aqui requeridos possuem a finalidade de
melhor  esclarecer  como são  realizados  tais  serviços  em nosso  município,  tendo  em vista
denúncia de cidadão, deixando dúvidas sobre os trabalhos pertinentes ao transbordo do lixo
de Ibitinga, sua coleta e reciclagem.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de fevereiro de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 74/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
4/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

90
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

02
/2

02
2

13
:2

6:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
4B

0-
52

4C
-5

22
A-

04
58

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
4/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

90
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
1/

02
/2

02
2

13
:2

6:
35

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
4B

0-
52

4C
-5

22
A-

04
58

.

Pag. 2/2